
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33655   107Quinta-feira, 12 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 042/2018. Pregão Eletrônico SRP nº 07/2017. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
LANCHA TIPO VOADEIRA. Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba. Contratada: EMANUEL B. ALMEIDA - ME, 
CNPJ sob nº 24.903.231/0001-73. Valor Global: R$ 48.400,00. 
Vigência: 05/07/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 337014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL 009/2018 - SRP, 
realizada no dia 29/05/2018, objeto: Contratação de instituição 
bancária para operar os serviços de processamento e 
gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento 
dos Agentes Públicos e Servidores Públicos da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba - PA (devido à rescisão contratual 
conforme anuência e concordância das partes envolvidas), deu-
se como DESERTA.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 337012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 064/2018-000040 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 064/2018-000040 (SRP). 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual Contratação de empresa na área de locação 
de veículos para atender a administração pública e todas as 
secretarias vinculada a ela. Prazo para entrega e abertura 
dos envelopes: 09h00m dia 24 de julho de 2018. Regimento: 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e 
demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 991-18-01-77. Rio Maria 11 de 
julho de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 337042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE SUSPENSÃO DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 073/2018-000003
A Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público 
para conhecimento de todos a SUSPENSÃO da Tomada de 
Preços nº 073/2018-000003 para Execução da Obra de Reforma 
e Ampliação da Câmara Municipal de Agua Azul do Norte- PA, 
com data de abertura dia 13/07/2018 as 08h30min, em virtude 
da necessidade de retifi cação do edital. Após serem realizadas 
as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital serão 
republicados com uma nova data para abertura do certame. 
Informações pelo E-mail: licitacao.pmaan@gmail.com. Água 
Azul do Norte - PA, 11 de julho de 2018. Renan Lopes Souto - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 337015

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 13/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.885/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS, A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE CONTRATO:
CONTRATADO: E S DE A PINTO E SERVIÇOS EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR “LATINO E 
BANDA” NO “XXXVI FESTIVAL DO CAMARÃO”, NO DIA 27 DE 
JULHO DO CORRENTE ANO, NA PRAÇA ALBERTINO BARAÚNA 
“CAMARÓDROMO” DESTA CIDADE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE, 
LAZER E CULTURA - SEMTELC
ATIVIDADE: 13.392.0471.2-118 - APOIO AOS EVENTOS CÍVICOS 
E CULTURAIS DO MUNICÍPIO
ELEMENTO: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, III DA LEI 8.666/93
VALOR: R$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais)
DATA DA HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO: 10/07/2018
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 1.448/2018 PMA
Tomada de Preços nº 005/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa OCA CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Objeto: Construção das 
passarelas em concreto armado das Travessas Mariano Cândido, 
Theopompo Nery e Rua Firmino Coelho, no Bairro Centro, no 
Município de Afuá, neste Estado. Valor: R$ 729.062,57 (Setecentos 
e vinte e nove mil, sessenta e dois reais e cinquenta e sete centavos)
Vigência: 10/07/2018 à 10/07/2019.

Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 337016

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA N° 003/2018-03. 
A Prefeitura Municipal de Anapu, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 13/08/2018, 
às 09:00hs, realizará licitação na modalidade Concorrência nº 
003/2018-03, do tipo Menor Preço Global, Objeto Contratação 
de empresa especializada, para Reforma e Ampliação da 
Escola Maria José Santana da Silva, no Município de Anapu/
Pa. Os interessados poderão obter informações e cópia do 
edital completo na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na 
Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. Anapu/Pa.

Protocolo: 337017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018/SRP/PMSA. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP
VALOR: R$ 386.930,48
VIGÊNCIA DA ATA: 09/07/2018 a 09/07/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 337046

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018/SRP/FMS. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, materiais Hospitalares, Odontológicos, de Rx e 
Laboratório, para o FMS.
Órgão Gerenciador: FMS.
VENCEDOR: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
VALOR: R$ 467.455,10
VENCEDOR: PROFARM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALR LTDA
VALOR: R$ 1.235.316,79
VENCEDOR: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$ 1.592.554,56
VALOR TOTAL: R$ 3.295.326,45
VIGÊNCIA DA ATA: 28/06/2018 a 28/06/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 337044

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Pregão Presencial n° 065/2017/SEMAD. 

CONTRATO Nº: 2017/0218
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMAD
CONTRATADA: FENIXTUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - EPP
OBJETO: PROROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DE 25/06/2018 Á 26/09/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 337048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº007/2018
Abertura 07 de Agosto de 2018 às 9 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos 
do Terminal Municipal Objeto: CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO 
DE UMA QUADRA NO KM 29 NO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO 
DO TAUA. Conforme Edital Tomada de Preço tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, Com visita Técnica nos dias 26 e 31 de Julho 2018 de 
9 as 11horas. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta da 
8:00 horas as 12:00 horas.

Edione de Silva Souza
Presidente da Comissão Permanente

Protocolo: 337051

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2018
Abertura 30 de Julho de 2018 às 10 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos 
do Terminal Municipal Objeto: Aquisição de kits enxoval e higiene 
para bebê, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Santo Antônio do Taua/Pa . 
Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta da 8:00 
horas as 12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 337052

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2018
Abertura 06 de Agosto de 2018 às 09 horas (horário local), 
na Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n 
nos altos do Terminal Municipal Objeto: Aquisição de material 
permanente para o Fundo Municipal de Saúde através das 
emendas parlamentares de Nº 12019.384000/1160-04 e nº 
12019.384000/1160-06 para o Município de Santo Antônio do 
Tauá/Pa. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta 
da 8:00 horas as 12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 337049


